
令和  ６  年  ８  月  吉  日  
認定 NPO 法人日本を美しくする会奈良掃除に学ぶ会  

代表世話人 羽 根 康 英  
実行委員長 加 䦰 賢 治  

 
    第 26 回奈良掃除に学ぶ会年次大会の開催について（ご案内） 
 

《テーマ》           

伝えよう 奈良の真⼼   

“明⽇を拓こう”  

 

 大暑の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げま

す。  
さて、奈良掃除に学ぶ会では、「第 26 回奈良掃除に学ぶ会年次大会」を昨年

に引き続き、奈良県立二階堂高等学校で開催いたします。 

奈良掃除に学ぶ会は、コロナ禍で思うように活動ができず、中止や制限をし

た時期もありましたが、令和４年９月には橿原神宮において“原点回帰”をテ

ーマに「第 13 回関西ブロック大会 in 奈良」を開催し、再興を図ってまいりま

した。 

また、昨年 10 月には、“布石”をテーマに「第 25 回奈良掃除に学ぶ会年次大

会＆二階堂高校定例会 100 回記念大会」を開催し、実践の積み重ねの着実な歴

史を紡いでおります。そして、この大会に同校の校長先生をはじめ教職員や在

校生の皆様、さらに同校の元教職員や卒業生の皆様方にもご参加をいただき、

素晴らしい実践のバトンが受け継がれていることが感じられる、唯一無二の感

動的な大会になりました。 

昨年は、四半世紀に及ぶ 25 回目、また 100 回というメモリアルな節目でした

が、今年は、新たな歴史へのスタートとして、若者の実践者が中心となって活

躍できる奈良掃除に学ぶ会を目指し、より良い未来に向け、“明日を拓こう”を

テーマで開催いたします。        

年に一度の年次大会に、是非ご家族や大切な方をお誘いのうえ、ご参加くだ

さいますようご案内申し上げます。 

 



第 26 回奈良掃除に学ぶ会年次大会 

 

１ 開催日時・場所 

《交流会》  

令和６年１０月１９日（土） 

○ 受 付   午後５時３０分～ 

○ 交流会   午後６時００分～午後８時３０分 

◇ 会 場   グランヴィリオホテル奈良・和蔵 

             天理市二階堂上ノ庄町４３０－１ 

（TEL 050－5847－7447） 

※ 近鉄二階堂駅より南へ徒歩約 10 分 

※ 駐車場あり 

《掃除実習》  

   令和６年１０月２０日（日）                               

○ 受 付   午前８時００分～ 

○ 開 会   午前８時３０分～午前９時００分 

○ 実 習   午前９時００分～午前１１時００分 

○ 体験発表等 午前１１時３０分～午後０時００分 

○ 昼食・解散 午後０時００分～午後０時３０分 

※ 昼食及び飲み物は用意しております。 

◇ 場 所   奈良県立二階堂高等学校 

天理市荒蒔町１００－１（TEL 0743－64－2201） 

※ 近鉄二階堂駅より南東へ徒歩約 15 分 

２ 参加費等 

別紙「参加申込み書」をご覧ください。 

３ 申込み要領と締め切り 

別紙「参加申込み書」に必要事項をご記入のうえ 

９月２０日（金） 

までにお申し込みください。 

お申し込みいただいた方には、後日詳細のご案内状を送付いたします。 

４ お問い合わせ先 

  代表世話人 羽根康英 携帯 090-9092-5768 

  実行委員長 加䦰賢治 携帯 080-3105-2432 

 事  務  局 平松税理士事務所 TEL 0774-73-2332・FAX 0774-73-3003 



ふ り が な ふりがな

会社・団体名 　　掃除に学ぶ会 

フリガナ ふりがな

振込名義人 　　便教会 

会 社・団 体

ご　 自　 宅

ご連絡先 携 帯 電 話 ファックス メールアドレス

１０／２０（日）

交流会

（￥６，０００）

ホテル奈良・和蔵

での宿泊予約※

掃除実習

（￥１，０００）

男・女 小・中・高・一 参加・不参加 する・しない 参加・不参加 　

男・女 　 小・中・高・一 参加・不参加 する・しない 参加・不参加   

男・女 小・中・高・一 参加・不参加 する・しない 参加・不参加  

男・女 小・中・高・一 参加・不参加 する・しない 参加・不参加

男・女 小・中・高・一 参加・不参加 する・しない 参加・不参加

申込先

電　話

振込先

○　準備の都合上、９月２０日（金）までにお申し込みください。

○　小・中・高校生については、掃除実習は無料とさせていただきます。　

○　参加費は、９月２７日（金）までに、右振込先にお願いします。

○　参加費のお振込みにより、正式申込み完了とさせていただきます。

◎　正式申込み（振込み済み)の方には、後日、詳細の案内状を送付いたします。

〒619-0224　京都府木津川市兜台６丁目８－１

　　　　　　　　　平 松 税 理 士 事 務 所

0774-73-2332         （FAX：0774-73-3003）

南都銀行　平城支店　普通預金　№３４５３４２

　　          奈良掃除に学ぶ会　平 松 正 孝

　

 

参加者氏名

“第26回　奈良掃除に学ぶ会 年次大会 参加申込み書

申込者

ご住所

（〒　　　－　　　） （TEL　　　 　　　　　　　－　　　　　　　－　　　　　　　　 ）

（〒　　　－　　　） 　 （TEL　　　 　　　　　　　－　　　　　　　－　　　　　　　　 ）

所属する会

の  名  称

※ 実習当日は、ホテル奈良・和蔵から送迎いたします。

　　　－　　   　　－　　　　

参　考　（実践回数や

リーダーの経験など）
合計金額

小学生・中学生

・高校生

・一般別

振 込 者

氏　　　名

－　　   　　－

年齢

※ グランヴィリオホテル奈良・和蔵に宿泊の方は、必ず各自で直接ホテルに「奈良掃除に学ぶ会の○○(氏名)」とお申し込みください(本申込み書では宿泊予約できません)。

※ お一人様１０，０００円（１泊朝食付き）～お支払いは各自でお願いします。

ふ り が な

性別

↑ 該 当 部 分 を ○ で 囲 ん で く だ さ い ↑

１０／１９（土）


